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آغاز یک مسیر نو برای اقتصاد دانشبنیان

هدایت هوشمند سرمایهها در ایزینکس

فرید نجاتبخش: نایبرئیس کمیسیون اقتصاد دانشبنیان اتاق بازرگانی اصفهان:

نمایشگاه سرمایه گذاری اصفهان (ایزینکس) با محوریت شعار سرمایه گذاری برای تولید و با برنامه ریزی یک ساله اتاق بازرگانی اصفهان برگزار می شود. این رویداد فرصتی کم

نظیر برای معرفی ظرفیت های استان و سوق دادن سرمایه ها به سمت تولید پایدار و فناورانه است. هدف اصلی، ایجاد بستری برای ارائه طرح های سرمایه پذیر و تسهیل جذب

سرمایه های داخلی و خارجی است تا به جای راکد ماندن در شبکه بانکی، وارد چرخه تولید شوند.

ساختار صنعتی استان نیازمند نوسازی است و سرمایه گذاری ها باید از صنایع سنتی به سوی حوزه های نوینی همچون فین تک، های تک و فناوری های دوستدار محیط زیست

هدایت شود. شرکت های دانش بنیان به عنوان بازیگران اصلی این تحول، ظرفیت های بالایی برای رشد جهشی و بازدهی دارند و سهم ناچیز کمتر از ۲ درصد آن ها از اقتصاد

کشور، هشداری برای تمرکز سیاست گذاران و فعالان اقتصادی است.

سرمایه گذاری در دانش بنیان؛ سودآوری بلندمدت با نگاه فناورانه

برنامه ریزی برای جذب سرمایه در این بخش از همان ابتدا در دستور کار کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق قرار گرفت. اطلاع رسانی وسیع از طریق انجمن شرکت های دانش

بنیان انجام شد و سهم قابل توجهی از ثبت نام کنندگان ایزینکس، فعالان این حوزه هستند. تجربه نشان داده است که شرکت های دانش بنیان نسبت به شرکت های سنتی،

مسیر بازگشت سرمایه کوتاه تر و پایدارتری دارند، مشروط بر آنکه سرمایه گذاران با درک صحیح از ارزش دارایی های نامشهود، به این حوزه ورود کنند.

باتوجه به الزامات رشد اقتصادی کشور، حدود ۳۰ درصد از هدف رشد ۸ درصدی در قالب افزایش بهره وری تعریف شده که بدون تمرکز بر فعالیت های دانش بنیان قابل تحقق

نخواهد بود؛ بنابراین حمایت از پروژه های فناورانه نه تنها یک ضرورت اقتصادی بلکه رویکردی هوشمندانه در توسعه پایدار است.

اولویت بخشی به بخش خصوصی واقعی

یکی از چالش های جدی در فرایندهای سرمایه گذاری، مداخلات نهادهای شبه دولتی است که در برخی موارد منابع را از مسیر اصلی منحرف می کنند. منظور از بخش خصوصی

واقعی، بنگاه هایی است که ساختار مدیریتی آن ها مستقل از دولت است. نظارت دقیق اتاق بازرگانی و همراهی نهادهای حاکمیتی برای اطمینان از ورود سرمایه به این بخش،

ضرورتی جدی برای تقویت فضای کسب وکار استان است.

خوشبختانه در ایزینکس شاهد همگرایی سازنده میان مدیریت ارشد استان، اتاق بازرگانی و دستگاه های اجرایی هستیم که می تواند زمینه ساز موفقیت رویداد و تکرار تجربه های

مثبت در سال های آینده باشد.

تقویت زیرساخت ها برای موفقیت سرمایه گذاری های فناورانه

برای موفقیت در جذب سرمایه های مخاطره پذیر و بلندمدت، لازم است نهادهای تأمین مالی؛ مانند صندوق های سرمایه گذاری دارای مجوز که با ادبیات اقتصاد دانش بنیان آشنا

هستند، نقش فعال تری ایفا کنند. همچنین شرکت هایی که از مشوق های مالیاتی در قالب قانون جهش تولید دانش بنیان استفاده کرده اند، اکنون می توانند به عنوان سرمایه

گذاران بالقوه وارد میدان شوند.

از سوی دیگر، شرکت های مستقر در پارک های علم وفناوری و مراکز رشد نیز به دلیل عبور از فیلترهای اعتبارسنجی، گزینه هایی مناسب برای سرمایه گذاری هستند. تمرکز بر این

دو گروه - سرمایه گذاران آگاه و شرکت های تأییدشده - می تواند ریسک تعاملات را کاهش داده و موفقیت رویداد را تضمین کند.

ایزینکس؛ نقطه آغاز یک مسیر جدید برای اصفهان

نمایشگاه سرمایه گذاری اصفهان (ایزینکس) که در تاریخ ۲۸ و ۲۹ خرداد و با مشارکت فعال بخش خصوصی، مدیریت استانی و نهادهای اقتصادی کشور برگزار می شود، الگویی

تازه برای نمایش فرصت های سرمایه گذاری و پیوند هوشمندانه سرمایه با تولید دانش بنیان ارائه می دهد. امید می رود این نمایشگاه، به جایگاه تثبیت شده ای در تقویم

اقتصادی کشور بدل شده و در سال های آینده، نقطه مرجع جذب سرمایه در ایران باشد.
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